
UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS 
FACULTAD DE ARTES ASAB 

PROYECTO CURRICULAR ARTE DANZARIO 
CONVOCATORIA No. 2518 

ACTA No. 02 
CITACION A ENTREVISTA 

 

2016-1 

En Bogotá, DC, a los veintiocho (28) días del mes de enero de dos mil dieciséis (2016), una vez culminada la fase de recepción y revisión de 

documentos contemplados en la convocatoria publicada bajo el No. 2518, se procede a citar a ENTREVISTA a los aspirantes que cumplen 

con el perfil. Las entrevistas se realizarán en la Facultad de Artes ASAB Sala de sistemas de sistemas/profesores (2º piso), a la hora y en los 

espacios que se indican: 

 

PERFIL No. 1- DANZA CLÁSICA AVANZADA II / SEMINARIO DE HISTORIA, TEORÍA Y APRECIACIÓN DE LA DANZA CLÁSICA IV - V 

No. NOMBRES Y APELLIDOS DOCUMENTO DE IDENTIFICACION 
CUMPLE/NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES FECHA, LUGAR Y HORA DE ENTREVISTA 

1 DIANA TERESA GUTIERREZ 53.179.149 CUMPLE   
VIERNES 29 DE ENERO, 10:00AM, FACULTAD 
DE ARTES ASAB, KR 13 No 14-69, SALA DE 
SISTEMAS /PROFESORES (2 PISO) 

2 DANIEL BERNARDO TOVAR SAMACÁ 1.032.414.389 NO CUMPLE 
No cumple con la experiencia profesional ni 
docente universitaria o su equivalente en el 
área de la convocatoria. 

  

PERFIL No. 2 - DANZA CLÁSICA FLUIDEZ DEL MOVIMIENTO I / DANZA CLÁSICA TEMPO MOVIMIENTO II / PAS DE DEUX I  

No. NOMBRES Y APELLIDOS DOCUMENTO DE IDENTIFICACION 
CUMPLE/NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES FECHA, LUGAR Y HORA DE ENTREVISTA 

1 DIANA TERESA GUTIERREZ 53.179.149 NO CUMPLE No tiene título en el área de la convocatoria.    

2 LEYDI AMPARO DELGADO  1102774074 NO CUMPLE 
No cumple con la experiencia artística requerida 
para el perfil. 

  

PERFIL No. 3 -  DANZA INTERNACIONAL I / DANZA INTERNACIONAL II / ACONDICIONAMIENTO FÍSICO II/ ACONDICIONAMIENTO FÍSICO III 

No. NOMBRES Y APELLIDOS DOCUMENTO DE IDENTIFICACION 
CUMPLE/NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES FECHA, LUGAR Y HORA DE ENTREVISTA 

1 LUZ MERCEDES ORREGO  43879058 NO CUMPLE 
No presenta soportes de experiencia 

profesional.  
  

2 DIANA TERESA GUTIERREZ 53179149 NO CUMPLE 
No presentó soportes  de la experiencia docente 

universitaria o su equivalente en el área de la 
convocatoria.  
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3 MANUEL FERNANDO GARCÍA C 79048657 CUMPLE CUMPLE 
VIERNES 29 DE ENERO, 10:20AM, FACULTAD 
DE ARTES ASAB, KR 13 No 14-69, SALA DE 
SISTEMAS / PROFESORES (2 PISO) 

4 JORGE ARTURO ESMERAL 79329810 NO CUMPLE 
No presenta soportes de productividad 

académica 
  

  
 

   
PERFIL No. 4 - GESTIÓN Y PRODUCCIÓN ARTÍSTICA Y CULTURAL 

No. NOMBRES Y APELLIDOS DOCUMENTO DE IDENTIFICACION 
CUMPLE/NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES FECHA, LUGAR Y HORA DE ENTREVISTA 

1 JOSÉ IGNACIO TOLEDO ARANDA 80.065.213 NO CUMPLE 
No cumple con la experiencia docente 
universitaria o su equivalente en el área del 
concurso mínimo 2 años 

  

2 ANA CAROLINA AVILA 52.898.852 NO CUMPLE 
No cumple con la experiencia docente 
universitaria o su equivalente en el área del 
concurso mínimo 2 años 

  

3 BERNARDO TOVAR SAMACÁ 1.032.414.389 NO CUMPLE 
No cumple con la experiencia docente 
universitaria o su equivalente en el área del 
concurso mínimo 2 años 

  

4 ÁLVARO STICK LESMES VERANO 80.010.055 NO CUMPLE 
No cumple con la experiencia docente 
universitaria o su equivalente en el área del 
concurso mínimo 2 años 

  

5 ÁNGELA RUBIANO TAMAYO 52.427.481 NO CUMPLE 
No cumple con la experiencia docente 
universitaria o su equivalente en el área del 
concurso mínimo 2 años 

  

6 CRISTIAN PULIDO 102.388.179 NO CUMPLE 
No cumple con la experiencia docente 
universitaria o su equivalente en el área del 
concurso mínimo 2 años 

  

7 ALEXANDER ORTIZ BEDOYA 10.285.990 NO CUMPLE 
No cumple con la experiencia docente 
universitaria o su equivalente en el área del 
concurso mínimo 2 años 

  

8 TATIANA LOZANO 52.047.497 NO CUMPLE 
No cumple con la experiencia docente 
universitaria o su equivalente en el área del 
concurso mínimo 2 años 
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PERFIL No. 5- COMPOSICIÓN COREOGRÁFICA APLICADA I / TALLER DE COMPOSICIÓN COREOGRÁFICA II / COMPOSICIÓN COREOGRÁFICA APLICADA II 

No. NOMBRES Y APELLIDOS DOCUMENTO DE IDENTIFICACION 
CUMPLE/NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES FECHA, LUGAR Y HORA DE ENTREVISTA 

1 JAVIER VAQUERO  OLLERO 551.079 NO CUMPLE 
No cumple con la experiencia docente 
universitaria o su equivalente en el área del 
concurso mínimo 2 años 

  

2 SIGNA ACHLAVO CAMPO YA8299917 NO CUMPLE 
No cumple con la experiencia docente 
universitaria o su equivalente en el área del 
concurso mínimo 2 años 

  

3 MARIBEL  ACEVEDO 51.623.348 CUMPLE CUMPLE 
VIERNES 29 DE ENERO, 10:40AM, FACULTAD 
DE ARTES ASAB, KR 13 No 14-69, SALA DE 
SISTEMAS / PROFESORES (2 PISO) 

4 CRISTIAN PULIDO MELO  1.023.881.179 NO CUMPLE 
No cumple con la experiencia docente 
universitaria o su equivalente en el área del 
concurso mínimo 2 años 

  

5 BERNARDO TOVAR SAMACÁ 1.032.414.389 NO CUMPLE 
No cumple con la experiencia docente 
universitaria o su equivalente en el área del 
concurso mínimo 2 años 

  

6 NATALIA OROZCO 52.646.243 NO CUMPLE 
No cumple con la experiencia docente 
universitaria o su equivalente en el área del 
concurso mínimo 2 años 

  

7 JOSÉ LUIS TAHUA GARCÉS 197.581 NO CUMPLE 
No cumple con la experiencia docente 
universitaria o su equivalente en el área del 
concurso mínimo 2 años 

  

8 YENZER PINILLA GARCÍA  1.019.037.499 NO CUMPLE No  presenta el soporte del  título de pregrado   

9 VIVIAN ANDREA VELASQUEZ 36.312.222 NO CUMPLE 
No cumple con la experiencia docente 
universitaria o su equivalente en el área del 
concurso mínimo 2 años 
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10 JENNYFER CARO 53.096.831 NO CUMPLE No cumple porque no presenta soportes   

  
  

  
PERFIL No. 6- DISEÑO ESCENICO: ILUMINACION - FUNDAMENTOS GENERALES DE LA PRODUCCION DANCISTICA,- PRODUCCION DE ESPECTACULOS ESCENICOS I 

No. NOMBRES Y APELLIDOS DOCUMENTO DE IDENTIFICACION 
CUMPLE/NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES FECHA, LUGAR Y HORA DE ENTREVISTA 

1 CARLOS EDUARDO SUAREZ CIFUENTES 79.608.365 CUMPLE CUMPLE 
VIERNES 29 DE ENERO, 11:00AM, FACULTAD 
DE ARTES ASAB, KR 13 No 14-69, SALA DE 
SISTEMAS / PROFESORES (2 PISO) 

2 ALVARO STICK LESMES 80.010.055 NO CUMPLE 
No cumple con la experiencia docente 
universitaria o su equivalente en el área del 
concurso mínimo 2 años 

  

3 SERGIO ALFREDO COFRÉ HERNÀNDEZ 477537 NO CUMPLE 
No cumple con la experiencia docente 
universitaria o su equivalente en el área del 
concurso mínimo 2 años 

  

 
S 
Se deja constancia  que de acuerdo a lo anterior los perfiles 2 y 4 de la presente convocatoria se declaran  desiertos por cuanto los aspirantes que se presentaron no cumplen con 
la totalidad de los requisitos exigidos en el perfil.  
 

Se firma en Bogotá, a los veintiocho (28)  días del mes de enero  de dos mil dieciséis (2016). 
 
 
 
 

(Original firmado por) 
DORYS HELENA ORJUELA PARRADO 

Presidente Consejo Proyecto Curricular Arte Danzario 
Facultad de Artes-ASAB 

 


